
1 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Modesto Della Porta - Via Cavalieri, 71 

GUARDIAGRELE 

c.a.p. 66016 -  Cod. Fisc. 80002240697  0871/800607     0871/82222 

e mail chee03600l@istruzione.it -  posta certificata chee03600l@pec.istruzione.it 
 

 
 
 

Prot n. 2402/VI-3 

Guardiagrele, 15/05/2020  

 
 
 

Determina a contrarre Progetto “Vicino a ciascuno” 

 
codice identificativo progetto:10.8.6A-FESRPON-AB-2020-46 

 
CUP 15E20000230006 

 
CIG Z272D00CC1 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzio ni e co mpiti  
alle regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO Regolamento 129 del 28 Agosto 2018 concernente le Istruzioni generali sulla gestione      
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il   D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTI l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTA la  nota  del  MIUR  prot. n. A OO D G EFID / 10435  del 5.05.2020 di  approvazione dell’intervento a 
valere  sull’Avviso pubblico prot, n AOODGEFID/4878  del 17/04/2020  ; 

mailto:chee03600l@istruzione.it
mailto:chee03600l@pec.istruzione.it


2 
 

VISTO il DL n. 18 del 17 marzo 2020 che sospende le attività in presenza a seguito dell’emergenza Covid 19; 
CONSIDERATO che la Delibera del Consiglio di Circolo per la partecipazione al progetto sarà acquisita a posteriori  
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 16 del 11/02/2016 con la quale è s t a t o a p p r o v a t o i l r e g o l a 
m e n t o d i I s t i t u t o per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 
VISTO il regolamento d’Istituto sull’attività negoziale aggiornato al marzo 2019; 
VISTO il decreto prot. n. 2358 /VI-3   del 9.05.2020   con il quale si dispone la formale acquisizione in bilancio 
delle attività previste dal FESRPON-AB 2020-46; 
RILEVATA   l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio e per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi e forniture (D.lgs 50 del 18.04.2016) mediante affidamento diretto su Mepa; 
RITENUTO   di dover procedere con una comparazione di offerta tra tre operatori economici; 
CONSIDERATA la scadenza perentoria della chiusura del progetto entro il 31/10/2020; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si  decreta l’avvio  delle  procedure  di  acquisizione  in  economia  (ai  sensi  del  D.Lgs  5 0/ 2 01 6 )  per 

l’affidamento della  fornitura e posa in opera, di 
 

 

Lotto unico 
 

Q,tà Descrizione Articoli 

1 
 
 
 
 
 

 

Soluzione per Class WebConference all-in-one costituita da monitor interattivo Dabliu Touch 
65" 4K, PC OPS i5 RAM 4GB | HD 128GB SSD Win10Pro, webcam con microfono integrato, 

software didattico Oktopus 2+5 per creazione lezioni interattive e piattaforma cloud Ximbus 
per condivisione lezione/materiali 

 

1 Supporto mobile per monitor fino a 100” con mensola centrale porta notebook  

 

1 Unità mobile TeachBus Six per la ricarica e la custodia in sicurezza di n. 36 devices notebook/tablet 

( dim.max 15,6" )  

 1 Notebook Docente A Intel Core i5 - RAM 8GB DDR4 - SSD 256GB - LCD 15.6" FHD (1920x1080) 

LED - WiFi e bluetooth - Windows 10 

19 Notebook Studente cpm garanzia  CELERON N4000 -  RAM 4GB DDR4 - SSD 256GB - LCD 15.6" 

FHD (1920x1080) LED - WiFi e bluetooth - Windows 10 

 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 

50/2016   acquisito su tre offerte.



3 
 

Art. 3 Modalità e criteri di selezione degli operatori economici 
 

 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato, in numero 

di tre tra quelli operanti nel MEPA e ivi abilitati per gli specifici bandi cui afferisce la fornitura di beni che si 

intendono   acquisire. A tal fine verrà i n v i a t a  t r a m i t e  e m a i l  u n  i n v i t o  a  p r e s e n t a r e  l a  

m i g l i o r e  o f f e r t a  a l l a  q u a l e  s i  d a r à  s e g u i t o  t ramite O DA su  MEPA.  L’ offerta/preventivo dovrà 

pervenire esclusivamente tramite PEC:  chee03600l@pec.istruzione.it entro  il 23 Maggio 2020 alle ore 12.00. 

Qualora gli operatori economici che hanno aderito all’indagine risultino in numero inferiore a tre la Stazione 

appaltante procederà ad assegnare l’ordine all’ offerente migliore.  

 

Art.4 Importo 
 

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio e della totale   fornitura   di   cui all’art. 1 è di € 

11.700,00 (undicimilasettecento) IVA inclusa. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro 

i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 
 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

Le forniture richieste dovranno essere c o n s e g n a t e   e  c o l l a u d a t e  entro 30 giorni  lavorativi 

decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

 
Si approva l’invito per l’individuazione della migliore ditta offerente per procedura di affidamento diretto 
su MEPA. 

Art. 6 Progettista e Responsabile del 
Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 e   del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Progettista e Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela Marsibilio. 
 

Art. 7 Codici CIG e CUP 
 

La medesima procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto PON – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – competenze ed ambienti per l’apprendimento”. 

 

Codice di autorizzazione: 10.8.6A–FESRPON-AB-2020-46 “Vicino a ciascuno” a cui è stato attribuito il 
       Codice Unico di progetto (CUP) seguente: G15E20000230006 
       Codice  CIG Z 2 7 2 D 0 0 C C 1  
 

Si dà atto che i codici  CIG  e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente 
dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Daniela Marsibilio 
 

mailto:chee03600l@pec.istruzione.it

		2020-05-16T08:53:49+0200
	MARSIBILIO DANIELA




